
 

 

UCHWAŁA NR XXII/176/2017 

RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XX/162/2017 Rady Gminy Poświętne z dnia 31 marca 2017 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poświętne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 zm.: poz.1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz art. 4 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 zm.: poz. 1020, 

1250 i 1920) Rada Gminy Poświętne uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XX/162/2017 w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy  Poświętne wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 3 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych zapewniają utrzymanie czystości 

i porządku na terenie nieruchomości poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych opisane 

w niniejszym Regulaminie w Rozdziale IV oraz utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

2) zbieranie i przekazywanie w sposób opisany w niniejszym Regulaminie następujących rodzajów 

odpadów komunalnych: 

a) odpady komunalne nieselektywne, 

b) odpady komunalne selektywne: 

- papier, 

- szkło, 

- tworzywa sztuczne, 

- metal, 

- odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

c) zużyte opony, 

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

e) zużyte baterie i akumulatory, 

f) przeterminowane leki, 

g) chemikalia, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 sierpnia 2017 r.

Poz. 6880



h) odpady wielkogabarytowe, 

i) popiół z palenisk domowych, 

j) odpady budowlane i rozbiórkowe. 

3) opróżnianie zbiorników bezodpływowych zgodnie z § 5 niniejszego Regulaminu; 

4) uprzątanie niezwłocznie po opadach: błota, śniegu, lodu z powierzchni chodników (od granicy 

nieruchomości do krawędzi chodnika), przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi 

publicznej służącej dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości; 

5) niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek materiałów 

budowlanych, powstałych w wyniku budowy i remontów lokali oraz budynków, jednak dopuszcza 

się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego do utwardzenia lub naprawy zniszczonych dróg 

o nawierzchni gruntowej; 

6) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dozwolone jest wyłącznie w następujących 

miejscach: 

a) na terenie nieruchomości niesłużącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem, że powstające 

ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach 

bezodpływowych, w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do 

zbiorników wodnych lub do ziemi, 

b) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych 

i specjalnie oznaczonych. 

7) drobne naprawy takie jak: wymiana kół, świec zapłonowych, żarówek, uzupełnianie płynów, 

regulacje pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi, na terenie nieruchomości 

dozwolone są tylko wtedy, gdy nie są one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a powstające 

odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami prawa; 

8) stosowanie się właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich odpowiednio do przepisów 

rozdziałów V i VI niniejszego Regulaminu; 

9) dopuszcza się kompostowanie odpadów zielonych i odpadów kuchennych ulegających biodegradacji 

na terenie nieruchomości, na której powstały pod warunkiem, że nie będzie to stanowiło uciążliwości 

dla użytkowników sąsiednich nieruchomości.”. 

2. § 4 otrzymuje następujące brzmienie: „§ 4. Na terenie Gminy Poświętne, biorąc pod uwagę zasady 

utrzymania czystości i porządku, zabrania się wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw 

domowych, sklepów, punktów gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości, do koszy ulicznych 

oraz pojemników innych właścicieli.” 

3. § 11 otrzymuje następujące brzmienie: „§ 11. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do 

zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz 

przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego”; 

4. W § 12 dokonuje się następujących zmian: 

1) w pkt 2 wykreśla się w całości lit. „b” oraz „c”; 

2) dotychczasowa lit. „d” staje się lit. „b”, dotychczasowa lit. „e” staje się lit. „c”, zaś dotychczasowa lit. ,, f” 

staje się lit. „d”; 

5. Wykreśla się w całości Rozdział 9. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązywania od dnia 1 lipca 2017 r. 

  

 Przewodniczący Rady: 

Bogdan Świadek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6880


		2017-08-22T10:52:38+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




